Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000223

223

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÕES

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei nº 6.583,
de 20 de outubro de 1978 e Resolução CFN nº 564, de 21 de novembro de 2015, homologa
o resultado das eleições do CRN2, Gestão 2022/2025.

Resultado:
Chapa 1: 5680 votos
Brancos: 827 votos
Nulos: 684 votos
Total de votantes: 7191
Abaixo nominata dos nutricionistas eleitos: Chapa 1
CHAPA 1

. Candidatos Efetivos CRN-2 Candidatos Suplentes CRN-2

. Magda Ambros Cammerer 0995 Miriam Nardi 1501

. Ana Luiza Sander Scarparo 7144 Gabriela Rodrigues Bratkowski 10902

. Sandra Mari Barbiero 2125 Natalia Dotto Flores 9671

. Ana Lúcia Serafim 8760 Patricia Fogaça Fernandes 6076

. Rosmeri Kuhmmer Lazzaretti 5130 Heloisa Theodoro 9493

. Kely Szymanski 8997 Claudia Machado Tansini 4491

. Ivete Regina Ciconet Dornelles 0019 Catia Regina Storck 5403

. Bianca Ines Etges 2713 Jessica Pinto Polet 12179

. Ana Lice Bernardi 0114 Mariana Lerch Belomé da Silva 7585

MARILENE BANDEIRA MACHADO
Presidente da Comissão

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Flávia Santos Severo Prates, Assistente Administrativo do CRN-2, que encontra-
se em lugar incerto e não sabido, fica V. Sa. notificada a retornar ao trabalho em 24 horas
ou justificar as faltas. Transcorrido o prazo sem atendimento ao solicitado ou retorno ao
trabalho, será instaurado processo administrativo disciplinar para apuração de eventual
abandono de emprego.

IVETE REGINA CICONET DORNELLES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: SUPRITUDO MAGAZINE LTDA. CNPJ: 35.234.911/0001-68. OBJETIVO:
Aquisição de placa mãe e memória RAM, conforme condições e exigências constantes no
termo de referência apresentado. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Valor da aquisição: R$ 900,00 (Novecentos reais). Termo de
Dispensa em: 06/05/2022. Ratificação em: 06/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO DE LEILOEIRO Nº 1/2022

Processo Administrativo 008/2022.
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Bahia, no uso

de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação n°
001/2022, Chamamento Público N° 001/2022, cujo objeto visa o
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL, REGULARMENTE REGISTRADOS NA
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA - JUCEB, PARA A EVENTUAL
REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, BENS AUTOMOTIVOS E
BENS IMÓVEIS DO CROBA, observando as condições estipuladas que rege a
matéria e segundo os critérios do edital.

Salvador-Ba, 9 de maio de 2022.
MARCEL LAUTENSCHLAGER ARRIAGA

Presidente do CROBA

RESULTADO DE SORTEIO
CHAMAMENTO PÚBLICO DE LEILOEIRO Nº 1/2022

Processo Administrativo 008/2022.
Objeto: Constitui objeto do presente chamamento público a

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL, REGULARMENTE REGISTRADOS NA
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA - JUCEB, PARA A EVENTUAL
REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, BENS AUTOMOTIVOS E
BENS IMÓVEIS DO CROBA, observando as condições estipuladas que rege a
matéria e segundo os critérios do edital.

Aos cinco e dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às
14h30min, na sala da plenária do Conselho Regional de Odontologia da Bahia
- CRO/BA, situado na Rua Saldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 - Caminho
das Árvores, Edifício Liz Corporate Salvador - BA, CEP: 41820-560, e também
por forma virtual através Google meet, Link da videochamada:
https://meet.google.com/eki-hvoe-yda, procedeu-se o sorteio para definição de
ordem de precedência entre os credenciados, conforme estabelecido no item
6.2 do Edital, ficando a classificação da seguinte ordem: 1. MAURICIO PAES
INÁCIO CPF:616988065-15; 2. PERICLES LUCIANO SANTOS DE JESUS
CPF:498204865-72; 3. OSCAR DE MENEZES PALMEIRA CPF: 45490856572; 4.
JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES CPF: 551109405-68; 5. RAFAELA SANTOS
RIBEIRO DO VALE CPF:041952345-65; 6. JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA
LEILOEIRO CPF: 065132226-05; 7. VIRIATO DOMINGUES CRAVO CPF:158022038-
03; 8. PAULO CESAR ROCHA TEIXEIRA CPF:36862215515; 9. ARTHUR FERREIRA
NUNES - NORDESTE LEILÕES CPF: 640968904-72; 10. LUCAS RAFAEL ANTUNES
MOREIRA CPF: 014721886-16; 11. MARIA ISABEL BRITO MENDES PALMA SOEIRO
CPF:650645-265-04; 12. TABATA MINEIRO BEZERRA CPF:103720197-30; 13.
RODRIGO SCHMITZ CPF: 720840810-68; 14. RUDIVAL JUNIOR LEILOEIRO OFICIAL
CPF: 606650765-68; 15. JOÃO PAULO MINEIRO BEZERRA CPF:06204282522.
Informações pertinentes ao presente processo no site do CRO/BA no endereço
eletrônico https://croba.org.br/, no campo de Licitações e Contratos. Dúvidas
e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527
e pelo e-mail compras@croba.org.br.

Salvador-Ba, 9 de maio de 2022.
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação - CROBA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 389227

Nº Processo: PAC 052/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
serviços gráficos, tais como envelopes, blocos de anotações, folders, revistas e afins,
conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e anexos deste Pregão
Eletrônico 02/2022. Total de Itens Licitados: 149. Edital: 10/05/2022 das 9h às 17h.
Endereço: Setor Comercial Norte, Quadra 01, Bloco "E", Ed. Central Park, 20º Andar,
Brasília/DF ou no site: www.compras.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2021
às 09h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2021 às 10h no site
www.compras.gov.br

SILVIA PEIXOTO LIMA JANUARIO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 5/2022 UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro comunica aos
interessados que Pregão Eletronico nº 05/2022 tendo como objeto: escolha da proposta
mais vantajosa para contratação de serviço de locação de veículo leve, que seria realizada
no dia 12/05/2022 as 11 horas (horario do DF) está suspenso por motivo de adequação no
Edital e Anexos. A nova data de realização da sessão e de disponibilidade do edital aos
interessados será divulgada oportunamente. Informações: Conselho Regional de
Odontologia do Rio de Janeiro Tel: (21) 3505-7673 Endereco: Rua Araujo Porto Alegre n. 70
5 andar CEP: 20.030-015 Rio de Janeiro RJ;

OUTAIR BASTAZINI FILHO
Presidente CRO-RJ

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA.
CONTRATADA: Iagente Tecnologia LTDA. (CNPJ nº 10.209.085/0001-76). OBJETO
CONTRATUAL: serviço especializado em e-mail marketing. Valor total: R$ 2.400,00.
VIGÊNCIA: 27/04/2022 a 27/04/2023. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2022. Processo nº
020/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo CRP14/MS N. 571400103.000038/2022-42.
O CRP14/MS (UASG 928062) torna público aos interessados a alteração do

Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2022, tipo "menor preço", Objeto: Contratação de
empresa especializada em agenciamento de viagens, em atendimento às necessidades do
Conselho Regional de Psicologia 14ª Região MS, com base na legislação vigente, nas
condições previstas no Termo de Referência, referente aos itens 6.8 e 6.18. A versão
retificada está disponível para consulta no endereço:
https://transparencia.cfp.org.br/crp14/licitacoes-e-contratos/licitacoes/ .

Campo Grande-MS, 5 de maio de 2022.
MARCOS GUSTAVO TORRES BATISTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 005/2022 - Contratada: HOTEL E RESTAURANTE WZ JARDINS 1 LTDA -
CNPJ: 17.896.379/0001-62 - DISPENSA, com fundamento no art. 75, inciso "II" da Lei

Federal nº 14.133/2021. Objeto: Serviços de fornecimento de espaço para realização do
Evento "XI COREP". Valor Global: R$ 40.053,83 (quarenta mil cinquenta e três reais e
oitenta e três centavos). Vigência: 01/03/2022 à 30/04/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de prorrogação contratual nº s/n 2021 - Contratada: RMF
ASSESSORIA IMOBILIÁRIA S/S - CNPJ: 96.476.049/0001-91 - DISPENSA, com observância e
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e da nº 14.133/2021. Objeto: Contratação de
locação comercial destinado ao uso da Sede. Valor Global: R$ 33.957,12 (trinta e três mil
novecentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). Vigência: 01/04/2022 à
31/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Prorrogação ao Contrato nº 033/2021 - Contratada: LUZI LO C AÇ ÃO
DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS EIRELI - CNPJ: 31.958.109/0001-60 - PREGÃO
ELETRÔNICO nº 0010/2021, sujeito a disposição da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
prestação de serviços para realização de projeções mapeadas prediais do CRP-06. Vigência:
16/04/2022 à 30/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato nº 036/2021 - Contratada: ORPAN
- ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL - CNPJ: 05.137.100/0001-
88 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2021. Objeto: Prestação de Serviços de vigilância
desarmada das Subsedes. Valor Global: R$ R$ 550.725,26 (quinhentos e cinquenta mil
setecentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos). Vigência: 01/04/2022 à
15/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 021/2021 - Contratada: EQUIPA2
COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 36.015.175/0001-10. Objeto: locação de
máquina copiadora, inclusão de 02 (duas) máquinas destinadas ao uso da Subsede
Metropolitana e da Subsede do Grande ABC. Valor: 4.516,67 (quatro mil quinhentos e
dezesseis reais e sessenta e sete centavos). Vigência: 01/04/2022 à 30/04/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 013/2019 -
Contratada: BENEFÍCIOS UPS LTDA - EPP - CNPJ: 17.359.884/0001-78 - Tomada
de Preços nº 0002/2019. Objeto: Prestação de Serviços de Fornecimento de
Vale Transporte (Bilhete Único) e Recarga de Créditos. Valor Global: R$
186.315,48 (cento e oitenta e seis mil trezentos e quinze reais e quarenta e
oito centavos). Vigência: 01/04/2022 à 31/03/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-10T01:51:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial